

連結計算書類

連結貸借対照表 (2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
流動資産	141,470	流動負債	20,847
現金及び預金	118,633	短期借入金	645
受取手形及び売掛金	11,580	未払金	11,660
商品	732	未払法人税等	2,503
未収消費税等	456	賞与引当金	1,469
その他	10,106	その他	4,569
貸倒引当金	△39	固定負債	11,152
固定資産	76,585	長期借入金	7,477
有形固定資産	15,012	繰延税金負債	3,002
建物	9,939	その他	672
工具、器具及び備品	2,328		
その他	1	負債合計	32,000
土地	2,699	純資産の部	
建設仮勘定	44	株主資本	182,385
無形固定資産	21,924	資本金	9,698
のれん	10,737	資本剰余金	9,656
顧客関連資産	6,316	利益剰余金	181,278
商標権	2,737	自己株式	△18,248
その他	2,133	その他の包括利益累計額	749
投資その他の資産	39,648	その他有価証券評価差額金	471
投資有価証券	27,859	為替換算調整勘定	277
繰延税金資産	5,620	新株予約権	1,506
その他	6,186	非支配株主持分	1,415
貸倒引当金	△17	純資産合計	186,056
資産合計	218,056	負債純資産合計	218,056

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		118,099
売上原価		29,519
売上総利益		88,580
販売費及び一般管理費		72,510
営業利益		16,069
営業外収益		
受取利息	1	
投資事業組合運用益	1,155	
為替差益	80	
協賛金収入	43	
債務勘定整理益	5	
受取配当金	10	
その他	108	
営業外費用		
支払利息	61	
持分法による投資損益	341	
支払手数料	28	
その他	16	
経常利益		17,026
特別利益		
固定資産売却益	0	
投資有価証券売却益	2,081	
投資有価証券清算益	51	
負ののれん発生益	145	
特別損失		
解約違約金	190	
段階取得に係る差損	132	
固定資産除売却損	67	
減損損失	753	
投資有価証券売却損	26	
投資有価証券評価損	2,098	
税金等調整前当期純利益		16,035
法人税、住民税及び事業税	6,349	
法人税等調整額	△497	
当期純利益		10,183
非支配株主に帰属する当期純損失		△79
親会社株主に帰属する当期純利益		10,262

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。